



Black Estate ApS

Jegstrupvej 196
8361 Hasselager
CVR-nr. 35038280

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.02.2021

Brian Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Black Estate ApS

Jegstrupvej 196

8361 Hasselager

CVR-nr.: 35038280

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Brian Sørensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje byggerier med det formål at udleje lokaler, samt enhver aktivitet, der efter direktionens skøn står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør i år et underskud på 551 t.kr. mod et overskud på 916 t.kr. sidste år. Ledelsen anser det opnåede resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		833.208	2.486.225
Af- og nedskrivninger		(994.692)	(994.691)
Driftsresultat		(161.484)	1.491.534
Andre finansielle omkostninger	1	(544.201)	(317.057)
Resultat før skat		(705.685)	1.174.477
Skat af årets resultat	2	154.909	(258.385)
Årets resultat		(550.776)	916.092
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(550.776)	916.092
Resultatdisponering		(550.776)	916.092

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		22.135.375	23.130.067
Materielle aktiver under udførelse		17.115.674	0
Materielle aktiver	3	39.251.049	23.130.067
Anlægsaktiver		39.251.049	23.130.067
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.062	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		36.602	0
Andre tilgodehavender		2.965.027	10.485
Periodeafgrænsningsposter		4.935	0
Tilgodehavender		3.012.626	10.485
Likvide beholdninger		11.960	159.652
Omsætningsaktiver		3.024.586	170.137
Aktiver		42.275.635	23.300.204

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for opskrivninger		2.472.467	2.584.852
Overført overskud eller underskud		3.686.880	4.246.953
Egenkapital		6.239.347	6.911.805
Udskudt skat		39.000	228.230
Hensatte forpligtelser		39.000	228.230
Gæld til realkreditinstitutter		8.900.210	9.592.696
Langfristede gældsforpligtelser	4	8.900.210	9.592.696
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	667.880	669.590
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.263.826	1.107.823
Deposita		149.133	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	1.099.812
Leverandører af varer og tjenesteydelser		179.179	215.872
Gæld til tilknyttede virksomheder		24.828.126	3.110.676
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		8.934	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	363.700
Kortfristede gældsforpligtelser		27.097.078	6.567.473
Gældsforpligtelser		35.997.288	16.160.169
Passiver		42.275.635	23.300.204
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	2.584.852	4.246.953	6.911.805
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	(156.003)	(156.003)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	34.321	34.321
Opløsning af reserver	0	(112.385)	112.385	0
Årets resultat	0	0	(550.776)	(550.776)
Egenkapital ultimo	80.000	2.472.467	3.686.880	6.239.347

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	278.434	13.330
Renteomkostninger i øvrigt	265.767	295.642
Øvrige finansielle omkostninger	0	8.085
	544.201	317.057

2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	34.321	363.700
Ændring af udskudt skat	(189.230)	(105.315)
	(154.909)	258.385

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	24.921.320	0
Tilgange	0	17.115.674
Kostpris ultimo	24.921.320	17.115.674
Opskrivninger primo	3.602.079	0
Opskrivninger ultimo	3.602.079	0
Af- og nedskrivninger primo	(5.393.332)	0
Årets afskrivninger	(994.692)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.388.024)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.135.375	17.115.674

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 7,80% pr. 31.12.2020. En forøgelse af afkastkravet 0,5%-point vil reducere værdien med 1.334 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 1.517 t.kr.

Den gennemsnitlige leje for ejendommen er opgjort til 638 kr. pr. kvm.

Af den regnskabsmæssige værdi udgør opskrivningen pr. 31.12.2020 3.170 t.kr.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	667.880	669.590	8.900.210
	667.880	669.590	8.900.210

5 Gæld til kreditinstitutter i øvrigt

I gæld til kreditinstitutter i øvrigt indgår negativ dagsværdi af renteswap på 1.264 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente af selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswappen har en hovedstol på 13,1 mio. kr. og sikrer en fast rente på 1,6 % i restløbetiden på 15 år. Differencerente i henhold til renteswappen afregnes kvartalsvis. Realkreditlånet og renteswappen er indgået med samme modpart.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med B Invest ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld, som udgør 9.568 t.kr. pr. 31.12.2020, er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 22.135 t.kr.
